incluyendo el nivel de pent house y terraza, de los cuales doce (12) módulos de 

edificios tendrán seis (6) apartamentos por nivel, cuatro (4) módulos de edificios 

con diez (10) apartamentos por nivel y diez (10) módulos de edificios con doce 

(12) apartamentos por nivel. Contará con un total de novecientos veintiocho (928) 

apartamentos de una y dos habitaciones con cuatro (4) tipologías (A, B, C, D). 

Además, el proyecto cuenta con un edificio de hotel ejecutivo de tres (3) niveles 

con ciento catorce (114) habitaciones hoteleras, una plaza comercial de dos (2) 

niveles y veinte (20) locales, un (1) edificio de oficinas de tres (3) niveles con 

veintinueve (29) oficinas y áreas complementarias para cada sección.  

En la siguiente ficha se presentan las informaciones generales del proyecto y sus

[...]

incluyendo el nivel de pent house y terraza, de los cuales doce (12) módulos de 

edificios tendrán seis (6) apartamentos por nivel, cuatro (4) módulos de edificios 

con diez (10) apartamentos por nivel y diez (10) módulos de edificios con doce 

(12) apartamentos por nivel.  

Contará con un total de novecientos veintiocho (928) apartamentos de una y dos 

habitaciones con cuatro (4) tipologías (A, B, C, D). Además, el proyecto cuenta 

con un edificio de hotel ejecutivo de tres (3) niveles con ciento catorce (114) 

habitaciones hoteleras, una plaza comercial de dos (2) niveles y veinte (20) 

locales, un (1) edificio de oficinas de tres (3) niveles con veintinueve (29) oficinas 

y áreas complementarias para cada sección.  

Declaración de Impacto Ambiental Proyecto "Aura Boulevard"  Código S01-24-07447

[...]

escaleras y ascensores, áreas de servicios, área verde, baños y 

estacionamientos. 

PRINCIPALES COMPONENTES:    

✓ Veintiséis (26) módulos edificios de apartamentos de cinco (5) niveles.   

✓ Novecientos veintiocho (928) apartamentos.  

✓ Un (1) edificio hotelero de tres (3) niveles.  

✓ Ciento catorce (114) habitaciones hoteleras.  

✓ Una plaza comercial de dos (2) niveles con veinte (20) locales.  

✓ Un (1) edificio de oficinas de tres (3) niveles con veintinueve (29) locales.   

✓ Acceso vehicular con garita de control.   

✓ Lobby.  

✓ Piscinas

[...]

(12) apartamentos por nivel.  

Contará con un total de novecientos veintiocho (928) apartamentos de una y dos 

habitaciones con cuatro (4) tipologías (A, B, C, D). Además, el proyecto cuenta 

con un edificio de hotel ejecutivo de tres (3) niveles con ciento catorce (114) 

habitaciones hoteleras, una plaza comercial de dos (2) niveles y veinte (20) 

locales, un (1) edificio de oficinas de tres (3) niveles con veintinueve (29) oficinas 

y áreas complementarias para cada sección.  

En el área residencial se encuentran amenidades y áreas recreativas como 

piscinas, gazebos, poolbar, parque acuático, rio lento, salón de coworking, área 

deportiva, gimnasio al aire libre, mini campo de golf, vialidades, caminerías, 

trescientos setenta y siete (377) estacionamientos, área verde, garita y áreas de 

servicios. 

La plaza comercial tendrá área de carga y descarga, baños públicos, plaza 

central con vegetación, áreas de servicio y noventa nueve (99) estacionamientos 

vehiculares y veinticinco (25) de motocicletas.